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Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombés : 4 - 5

- Arrêté :  0

- Disqualifié : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

2 095 500 F (25 G)

4 500 F (1 608 G)

:

20 000 F (784 G)

20 000 F (397 G)

15 500 F (499 G)

38 590 500 F 
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                                Tél. 25.30.61.21/22/23

- 5è

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

Masse à partager               130 771 500 F:

9 - 11 - 14 - 6

Désordre                             138 000 F (568 G):

2

3

13

1

7

10

MISSED CUE

SAIGNON

WALFER 

GALOP DU LARGE

JIMBLE MOON 

IDÉAL DE CIERGUES

ARRIVEE  DU "4+1" DU MERCREDI 13 DECEMBRE 2023 : 9 - 5 - 8 - 16 - 1 NPO : 0 NP : 15 

"4+1" DU VENDREDI 15 DECEMBRE 2023   
PARIS-VINCENNES NOCTURNE - PRIX DE TOURCOING

16 CONCURRENTS - 8        COURSE - ATTELE 
59 000 EUROS (ENV. 38 500 000 CFA) - 2.850 METRES    

ème

Dans cette épreuve, le second échelon semble bien plus recommandable. GHOSTBUSTER (15) reste sur 
une très plaisante victoire sur le parcours qui nous intéresse. Ce pensionnaire de Séverine Raimond s'était 
intercalé, cet été, entre Gendreen et Galileo Bello et ne devrait pas en rester là. Il devra toutefois se méfier de 
GAELIC DU ROCHER (16), qui a signé quelques performances intéressantes aux quatre coins de la France 
à l'occasion du Grand National du Trot, et des deux élèves de Cyril Chenu, GOLD DAIRPET (13) et GIRL DE 
BASSIERE (10), irréprochables depuis de nombreux mois. GUIDE MOI FORGAN (14) descend quelque 
peu de catégorie et va certainement apprécier l'allongement de la distance. Il devrait batailler pour les places 
à l'instar de GAZ D'OCCAGNES (9), facile lauréat à Toulouse. Malheureuse l'avant-dernière fois, FANTASIA 
DE LIGNY (11) s'est depuis classée troisième d'une épreuve européenne et ne peut être écartée au moment 
du choix tout comme FETICHE ATOUT (8), vainqueur avec autorité d'un Quinté+ en octobre à Enghien.

1 - EMIR SPEEDHYCAT : Moins riche de cette épreuve, ce 
concurrent d'Edouard Marquez reste, de plus, sur des 
performances peu encourageantes. La seule participation à un 
Quinté+ de ce hongre de 9 ans s'est soldée par une dixième 
place. Il monte sérieusement de catégorie et sa présence   
à l'arrivée serait synonyme de grande surprise.
2 - FRICHTI : Surprenant cinquième dans un Quinté+ remporté 
par GHOSTBUSTER (15) en dernier lieu, ce protégé de ce 
protégé de Jonathan Vanmeerbeck ne sera toutefois pas 
déferré des quatre pieds, mais seulement des postérieurs. Il ne 
dispose d'aucune marge de manoeuvre à ce niveau et, 
dans ces conditions, aura du mal à répéter son dernier 
classement.
3 - GEDEON DAIRPET : Ce représentant de l'Ecurie 
Decoopman fait preuve d'une certaine régularité en 
compétition. Deuxième d'un lot nettement inférieur à Argentan 
en dernier lieu, il retrouve la cendrée parisienne qu'il avait quitté 
sur une honorable sixième place fin octobre. Il ne dispose 
d'aucune marge de manoeuvre mais, à l'issue d'un bon 
parcours, peut finir cinquième, guère mieux.
4 - GOSPEL VET : En dernier lieu, ce pensionnaire de Bertrand 
Le Beller s'est classé deuxième devant GAMIN DU GAULTIER 
(5). Même s'il est plus à l'aise corde à droite, il s'est déjà placé 
sur cette piste. En forme, il ne dispose néanmoins pas d'une 
grande marge de manoeuvre. Si tout se passe bien, il peut 
néanmoins s'emparer d'une place, comme d'autres.
5 - GAMIN DU GAULTIER : Ce protégé de Patrice Dessartre 
réalise un bel automne comme en attestent ses deux 
victoires en novembre. Irréprochable ces derniers mois, il 
monte néanmoins de catégorie et va découvrir la cendrée 
parisienne. Déferré des quatre pieds contrairement à ses 
dernières sorties, il peut toutefois accrocher une place 
en bout de combinaison.
6 - ESPOIR DU JOUR : Ce protégé de Serge Chiche n'est plus 
monté sur un podium depuis février, dans une épreuve 
réservée aux drivers amateurs. Largement dominé dans une 
récente course à réclamer, il est à écarter en pareille société. 
Sans nous.
7 - FLASH DE VOUEDE : Ce concurrent de Marie Norberg n'est 
plus monté sur un podium depuis près de seize mois. Il reste 
néanmoins sur une sortie intéressante sur le parcours qui nous 
intéresse. Ce hongre de 8 ans fait, de plus, face à un bel 
engagement au premier poteau et pourrait bien refaire surface, 
à l'issue d'un bon parcours. Notre regret.
8 - FETICHE ATOUT : Lauréat d'un Quinté+ avec autorité à Enghien 
en octobre, ce pensionnaire de Pierre-Louis Desaunette s'est ensuite 
illustré dans des lots similaires à celui de vendredi. Cinquième sur 
2100 mètres en dernier lieu, il va grandement apprécier 
l'allongement de la distance et ne peut être écarté au moment 
du choix.

9 - GAZ D'OCCAGNES : Lors de son avant-dernière sortie, dans 
l'étape rémoise du Grand National du Trot, cet élève de Gilles 
Curens a pris une bonne deuxième place, s'intercalant entre 
Gaspar d'Angis et Gitano. Facile vainqueur à Toulouse depuis, 
il évolue en belle forme et, sauf incident, va prendre une part 
active à l'emballage final.
10 - GIRL DE BASSIERE : Avec six podiums dont quatre victoires, 
cette protégée de Jean-Louis Ducatel a été l'une des belles 
histoires du dernier meeting d'hiver. En début novembre, elle a 
pris une bonne troisième place derrière Ghalie du Goutier et 
GOLD DAIRPET (13). Elle fait preuve d'une belle régularité 
et s'annonce logiquement comme une prétendante aux 
accessits.
11 - FANTASIA DE LIGNY : Malheureuse lors de son avant-
dernière sortie, dans un Quinté+ sur ce parcours, cette fille de 
Ready Cash a ensuite pris la troisième place d'une course 
européenne. Pieds nus et une nouvelle fois associée à Matthieu 
Abrivard, elle ne dispose pas d'une grande marge de 
manoeuvre, mais garde tout de même son mot à dire 
pour les places.
12 - ESPOIR DU NOYER : Même s'il ne s'est pas imposé, ce 
représentant de l'écurie de Joël Séché a réalisé un bel hiver 
2023. Peu en vue ces dernières semaines, il ne semble plus 
avoir la moindre marge de manoeuvre à ce niveau. Sans être 
surclassé, il ne viendra que dans un second choix.
13 - GOLD DAIRPET : Ce concurrent de Richard Cohen réalise 
une superbe année 2023 comme en témoignent ses dix podiums 
en douze sorties. Très à l'aise sur la grande piste, il est 
irréprochable depuis de nombreux mois et sera de nouveau 
associé à Alexandre Abrivard. Si tout se passe bien, ce 
rejeton de Look de Star devrait, une nouvelle fois, prendre 
une part active à l'arrivée.
14 - GUIDE MOI FORGAN : Placé au plus haut niveau au trot 
monté, ce fils de Neutron du Cebe réalise désormais une 
carrière intéressante à l'attelé. Il reste sur une honorable 
sortie sur les 2100 mètres face à une opposition plus relevée. 
Il ne devrait pas être dérangé par l'allongement de la 
distance et devrait logiquement renouer avec les bons 
classements.
15 - GHOSTBUSTER : En dernier lieu, ce pensionnaire de Séverine 
Raimond s'est imposé très plaisamment dans un Quinté+ sur le 
parcours qui nous intéresse. Cet été, il s'est intercalé entre 
Gendreen et Galileo Bello, deux concurrents qui évoluent à un 
niveau supérieur. Idéalement engagé vendredi, il semble en 
mesure de doubler la mise.
16 - GAELIC DU ROCHER : Durant l'année, ce protégé de Thierry 
Bourgault s'est illustré dans le circuit du Grand National du Trot. 
Logiquement dominé dans la Finale, il fait face à un engagement 
idéal au plafond des gains. Il descend de catégorie avec de 
grandes ambitions et s'annonce logiquement comme un 
candidat à la victoire.
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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 15 – 16 – 13 – 10 – 14 – 9 – 11

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME :  

FORME : 13 – 10 – 16 – 15 – 9

CLASSE : 11 – 14 – 13 – 8 – 5

PROGRES : 16 – 11 – 14 – 12 – 15

REGULARITE : 4 – 5 – 8 – 13 – 10

8 - FETICHE ATOUT 12 - ESPOIR DU NOYER
5 - GAMIN DU GAULTIER 4 - GOSPEL VET 1 - EMIR SPEEDHYCAT

14

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 19h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 19H 15mn

EQUIDIA 14 - 13 - 10 - 16 - 9 - 11 - 15 - 8 - 5

TURF-FR.COM 13 - 15 - 10 - 9 - 11 - 3 - 16 - 4 - 5

15 - 13 - 10 - 9 - 16 - 5 - 11 - 8 - 4TURFOMANIA

15 - 13 - 10 - 16 - 9 - 2 - 11 - 8 NICE MATIN

13 - 9 - 10 - 15 - 11 - 4 - 16 - 5 - 8 L’ALSACE

ZONE-TURF.FR 13 - 10 - 15 - 9 - 5 - 14 - 11 - 16 - 3

Y. HENRY – F. LEBLANC – P.L. DESAUNETTE

E. RAFFIN – Y. LEBOURGEOIS – A. ABRIVARD

2 - FRICHTI

6 - ESPOIR DU JOUR

3 - GEDEON DAIRPET7 - FLASH DE VOUEDE

15 16

  8 - F. TERRY

  9 - Y. HARET

10 - J.M. ROUBAUD

11 - R. DERIEUX

12 - M. SASSIER

13 - M. MOTTIER

1 - TH. DUVALDESTIN

2 - J.M. BAZIRE

3 - S. GUARATO

4 - Y. HENRY

5 - L.CL. ABRIVARD

6 - F. LEBLANC

7 - M. ABRIVARD

  8 - G. GELORMINI

  9 - F. LAGADEUC

10 - F. CLOZIER

11 - TH. DUVALDESTIN

12 - P.Y. VERVA

13 - F. NIVARD

1 - E. RAFFIN

2 - Y. LEBOURGEOIS

3 - A. ABRIVARD

4 - D. BEKAERT

5 - M. ABRIVARD

6 - D. THOMAIN

7 - B. ROCHARD

DRIVERS

13 - 9 - 10 - 5 - 7 - 4 - 11 - 16 - 3EUROPE 1

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

F. DESMIGNEUX

J. VANMEERBECK

A. BARRIER

D. THOMAIN

P.Y. VERVA

TH. DROMIGNY

G. HORRACH VIDAL

F. LAGADEUC

G. GELORMINI

F. NIVARD

M. ABRIVARD

B. ROBIN

A. ABRIVARD

M. MOTTIER

Y. LEBOURGEOIS

E. RAFFIN

V. MARQUEZ

J. VANMEERBECK

M. VARIN

B. LE BELLER

P. DESSARTRE

J. VANMEERBECK

M. NORBERG

P.L. DESAUNETTE

G. CURENS

C. CHENU

Y. HENRY

J.L. BIGEON

C. CHENU

P. CASTEL

S. RAIMOND

F. LEBLANC

ED. MARQUEZ

J. VANMEERBECK

Ec. DECOOPMAN

A. TRIOMPHE

P. DESSARTRE

S. CHICHE

Ec. M. NORBERG

EC. Charley MOTTIER

Ec. J. KONJOVIC

J.L. DUCATEL

N. CHEVALLIER

J. SECHE

R. COHEN

Sandrine LONCKE

Ec. MOLINA

Th. BOURGAULT

H.9

H.8

H.7

H.7

H.7

H.9

H.8

H.8

H.7

F.7

F.8

H.9

H.7

M.7

H.7

H.7

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

1.14.40

1.13.30

1.12.60

1.12.40

1.12.70

1.12.70

1.11.80

1.11.90

1.10.80

1.12.00

1.11.70

1.11.50

1.12.60

1.12.00

1.10.80

1.11.10

D.9.6.0.0

5.0.D.1.D

2.D.6.4.6

2.5.6.2.2

5.3.1.1.3

0.D.0.8.8

7.6.7.7.0

5.5.3.1.7

1.2.0.2.A

3.4.2.1.2

3.7.1.9.0

8.5.7.0.6

2.3.2.1.1

0.2.4.7.4

1.6.D.2.3

0.6.5.4.0

121 270

127 415

140 095

141 910

142 045

142 830

145 000

285 700

289 880

289 910

292 750

293 580

295 480

298 060

300 400

302 740

DRIVERS CHRONO.DIST.

80/1

57/1

28/1

27/1

22/1

85/1

23/1

19/1

12/1

4/1

14/1

31/1

7/1

13/1

6/1

5/1

83/1

54/1

26/1

24/1

20/1

88/1

21/1

18/1

9/1

5/1

11/1

34/1

4/1

10/1

3/1

8/1

EMIR SPEEDHYCAT

FRICHTI

GEDEON DAIRPET

GOSPEL VET

GAMIN DU GAULTIER

ESPOIR DU JOUR

FLASH DE VOUEDE

FETICHE ATOUT

GAZ D'OCCAGNES

GIRL DE BASSIERE

FANTASIA DE LIGNY

ESPOIR DU NOYER

GOLD DAIRPET

GUIDE MOI FORGAN

GHOSTBUSTER

GAELIC DU ROCHER
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